

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 064/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº045/2018, Aquisição de materiais destinados a atender às necessidades do Centro Odontológico e Hospital Municipal.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 045/2018**, objetivando, a Aquisição de materiais destinados a atender às necessidades do Centro Odontológico e Hospital Municipal., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**AMP HOSPITALAR EIRELI ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.698.619/0001-51 estabelecida na AV GUARAPARI nº 127QD 29 LT 08 Bairro JARDIM ATLÂNTICO GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA C/2 UNID JOG0(MARCA DE MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	80	JG	R\$ 5,90	R\$ 472,00
3	ACTIVADOR UNIVERSAL 50G (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A XANTOPREM )		KULZER	20	UN	R\$ 40,40	R\$ 808,00
4	ADESIVO PRIMER BOND 2X1 ( MARCA MELHOR OU IGUAL A DENTSPLY)		DENTSPLY	500	UN	R\$ 17,10	R\$ 8.550,00
9	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS (MARCA MELHOR OU IGUAL A REXMER)		REYMER	700	UN	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
10	ÁGUA OXIGENADA (10 VOLUME) DE 01 LITRO ( MARCA DE MELHOR OU IGUAL A RIO QUIMICA)		RIOQUIMICA	40	UN	R\$ 5,70	R\$ 228,00
27	ALGINATO HYDROGUM 500G (MARCA MELHOR OU IGUAL A LABORDENTE )		ZHERMACK	200	KG	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
33	ANESTÉSICO 3% COM VASO 50 CARTUCHOS PLÁSTICO 1,8 ML C/ VASO (MELHOR OU IGUAL A CITANEST)		DLA	800	CX	R\$ 72,30	R\$ 57.840,00
35	ANESTÉSICO ALPHACAIME 100 LIOCAÍNA 2% E EPINEFRINA 1: 100.000 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		DFL	100	CX	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
36	ANESTESICO TOPICO (SABORES) 12 G		DFL	600	CX	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(MELHOR OU IGUAL A DFL)						
37	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ANEROIDE , 18X35CM COM ESTETO.		PREMIUM	300	UN	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00
38	Aparelho de pressão arterial pediátrico, aneroide, 10X18CM		PREMIUM	30	UN	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00
51	BANDEJA RETANGULAR ODONTOLOGICA 22X17X1,5 CM		AÇONOX	50	UN	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
52	BICABORNATO DE SODIO PÓ 40 GR CAIXAS C/ 15 POTES		MAQUIRA	100	CX	R\$ 30,70	R\$ 3.070,00
53	BROCA 235 DIAMANTADA EF (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)		KG	400	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00
61	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 1/2		ANGELUS	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
62	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 1/4		ANGELUS	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
63	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 4		ANGELUS	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
64	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 5		ANGELUS	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
65	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CABIDE 6		ANGELUS	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
66	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)		JET	300	UN	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
67	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CABIDE 2		DENTSPLY	300	UN	R\$ 3,05	R\$ 915,00
96	BROCA ENDO Z		ANGELUS	50	UN	R\$ 19,99	R\$ 999,50
97	BROCA GATES Nº 3,4 E 5 (20 UNIDADES CADA)		TDK	60	UN	R\$ 8,11	R\$ 486,60
98	BROCA MAXICUT NV 79(MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)		DHPRO	60	UN	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
99	BROCA MAXICUT NV 82 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)		DHPRO	60	UN	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
100	BROCA MAXICUT NB 351 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DHPRO)		DHPRO	60	UN	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00
101	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA COM 06 UNIDADES		DENTSPLY	30	KI	R\$ 53,40	R\$ 1.602,00
102	BROCA PARA OSSO 701 LONGA		ANGELUS	150	UN	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
103	BROCA PARA OSSO 702 LONGA		ANGELUS	300	UN	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
104	BROCA PARA OSSO 703 LONGA		ANGELUS	150	UN	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00
105	CABO PARA BISTURI Nº3		WILCOS	20	UN	R\$ 6,20	R\$ 124,00
106	CABO PARA ESPELHO CLINICO N 5		CASSIFLEX	500	UN	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
111	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DETECTO		ANGELUS	400	UN	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
112	Cateter Ureteral duplo "J" em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta , orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco,		INDOVASIVE	48	UN	R\$ 256,00	R\$ 12.288,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de teflon com ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação. NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.						
113	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)		BIOMEDICAL	20	UN	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
119	CIMENTO MTA 12 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A ANGELUS)		ANGELUS	10	UN	R\$ 173,50	R\$ 1.735,00
121	CIMENTO RESINOSO (COR A2) (MARCA MELHOR OU IGUAL A ALLCEM)		FGM	10	UN	R\$ 59,70	R\$ 597,00
124	CLOREXEDINA 2% LITRO		RIOQUIMICA	60	L	R\$ 18,45	R\$ 1.107,00
126	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS		DESCARBOX	150	UN	R\$ 3,60	R\$ 540,00
128	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 8 CAMADAS 5DOBRAS 9 FIOS		AMERICA	600	PC	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00
129	CONES ACESSORIOS F,FF (TANARI)		TANARI	100	CX	R\$ 22,30	R\$ 2.230,00
130	CONES DE OBTURAÇÃO PRINCIPAL 1º SERIE 15º SERIE A 40		INJECTA	100	CX	R\$ 16,35	R\$ 1.635,00
146	CURETA PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR Nº 1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		QUINELATO	60	UN	R\$ 51,99	R\$ 3.119,40
151	E.D.T.A TRISSODICO (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINÂMICA)		BIODINAMIC A	10	UN	R\$ 5,00	R\$ 50,00
153	ENHANCE SORTIDAS, 10 UNIDADES CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSPLY)		DENTSPLY	400	KI	R\$ 63,20	R\$ 25.280,00
158	ESPAÇADORES DIGITAIS DE 15 A 40		TDK	60	KI	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00
159	ESPAÇADORES DIGITAIS DE 40 A 80		TDK	60	KI	R\$ 46,40	R\$ 2.784,00
169	EUGENOL LÍQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	100	VD	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
171	EXTIRPA NERVO 21 MM. SORTIDO, ENVELOPE C/ 10 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSPLY)		DENTSPLY	100	CT	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00
174	FILME RADIOGRAFICO ADULTO 150 UNI		KULZER	150	CX	R\$ 117,00	R\$ 17.550,00
175	FILME RADIOGRAFICO INFANTIL 150UNI		KODAK	150	CX	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

182	FIO DENTAL 500MTS		MEDFIO	100	UN	R\$ 8,40	R\$ 840,00
183	FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO -3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES		BIOLINE	2	CX	R\$ 102,00	R\$ 204,00
214	GLUTAROM LÍQUIDO 5 LT		RIOQUIMICA	200	L	R\$ 51,69	R\$ 10.338,00
215	GORRO DESCARTAVEL FEMININO C/ ELÁSTICO 100 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROTDESC)		PROT DESC	400	PC	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
216	GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO C/ ELÁSTICO 100 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A PROTDESC)		PROT DESC	60	PC	R\$ 6,40	R\$ 384,00
232	IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10 E LIQ. 10 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)		FGM	80	CX	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
237	LAMINA DE BISTURI 11		SOLIDOR	9	CX	R\$ 21,90	R\$ 197,10
238	LAMINA DE BISTURI 12		SOLIDOR	9	CX	R\$ 21,90	R\$ 197,10
239	LAMINA DE BISTURI 15		SOLIDOR	9	CX	R\$ 21,90	R\$ 197,10
241	LENÇOL DE BORRACHA CX COM 5 UNID		MADEITEX	100	CX	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00
242	LIGA DE PRATA 45% AG 30G		SDI	30	VD	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
244	LIMA 2º SERIE DE 15º A 80 (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA)		INJECTA	80	CX	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
245	LIMA Nº 10 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TDK)		TDK	80	CX	R\$ 13,20	R\$ 1.056,00
247	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM. P (MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)		MEDIX	4000	CX	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
250	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO		PREVEN	20	UN	R\$ 2,80	R\$ 56,00
252	MASCARA LARINGEAS ADULTO Nº4.0 DE 50 A 70KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	15	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
253	MASCARA LARINGEAS Nº 1 RN A LACTENTES ATÉ 5KG REESTERELIZÁVEI		COMPER	12	UN	R\$ 70,00	R\$ 840,00
254	MASCARA LARINGEAS Nº1,5 LACTENTES DE 5 A 10KG REESTERELIZÁVEL		COMPER	12	UN	R\$ 70,00	R\$ 840,00
257	MICROBUSH REGULAR CX C/ 100 UNIDADE (MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)		FGM	250	CX	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
258	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR PARA USO ODONTOLOGICO - Comprimento das hastes ajustável; - Lentes 100% policarbonato, resistentes a impactos; - Absorve mais de 99,9% da luz ultravioleta		SAFETY	60	UN	R\$ 3,80	R\$ 228,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	prejudicial a visão; - Opticamente corretos, não apresentam distorções;						
262	OXIDO DE ZINCO PÓ 50GRS		BIODINAMIC A	30	CX	R\$ 3,54	R\$ 106,20
263	PAPEL CREPADO 60 X 60 COM 500 UNIDADES		HOSPFLEX	200	CX	R\$ 253,00	R\$ 50.600,00
272	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA		WILCOS	10	UN	R\$ 59,20	R\$ 592,00
280	PONTA DE BORRACHA CILÍNDRICO- DEDECO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENTAL CREMER)		DHPRO	12	UN	R\$ 12,40	R\$ 148,80
281	PONTAS P/ POLIMENTO DE AMALGAMA (VERDE,AZUL, MARRON)		MICRODONT	140	KI	R\$ 29,40	R\$ 4.116,00
283	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)		WILCOS	100	UN	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
284	PORTA ALMAGAMA REFORÇADA DE METAL		CASSIFLEX	350	UN	R\$ 31,00	R\$ 10.850,00
286	PORTA MATRIZ PARA AMALGAMA		WILCOS	100	UN	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
291	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A2 (FLOW) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		FGM	160	UN	R\$ 15,40	R\$ 2.464,00
292	RESINA FLUIDA PARA FISSURA A3 (FLOW ) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		FGM	160	UN	R\$ 15,40	R\$ 2.464,00
293	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 3		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
294	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 1		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
296	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 4		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
299	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
301	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
302	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A 2		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
303	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL O,A,3,5		BIODINAMIC A	160	UN	R\$ 9,55	R\$ 1.528,00
307	ROLETE DE ALFGODAO Nº 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A CREMER)		CREMER	2000	UN	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
309	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.		LABOR IMPORT	10000	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
312	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA E SEM ROSCA		DESCARPACK	1000	UN	R\$ 0,23	R\$ 230,00
316	SOLUÇÃO DE MILTON LITRO		ASFER	20	L	R\$ 4,65	R\$ 93,00
325	SORO FISIOLÓGICO 500ML		SANOBIOL	150	UN	R\$ 4,20	R\$ 630,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

327	SUGADOR DESCARTAVEL C/FIO METAL INTERNO COM 40 UNID		ANDRADE GOMES	1500	PC	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
334	TESOURA PARA PONTO SPENCER 11CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A WILCOS)		WILCOS	100	UN	R\$ 18,60	R\$ 1.860,00
336	TESOURA PROFISSIONAL EM INOX N 10 , LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDOAO TRATAMENTO TERMICO		WILCOS	12	UN	R\$ 13,95	R\$ 167,40
342	XANTOPREN 140 GR PASTA BASE		KULZER	20	UN	R\$ 45,00	R\$ 900,00
343	ZETALABOR 900 G. (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)		ZHERMACK	50	UN	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
344	ZETALABOR CATALIZADOR (MARCA MELHOR OU IGUAL A ZERMACK)		ZHERMACK	50	UN	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 481.233,20**

**MEDK DO BRASIL LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 14.495.607/0001-02 estabelecida na RUA P 25 nº 330QD. 02, LT. 08 Bairro SETOR CENTRO OESTE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ACIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL 3ML(SERINGA)(MARCA MELHOR OU IGUAL A FGM)		Fgm	800	UN	R\$ 2,26	R\$ 1.808,00
7	AFASTADOR/ELEVADO R FARABEU PAR (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	15	UN	R\$ 16,00	R\$ 240,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL LONGA (27 G.) CAIXA COM 50 UN (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET)		Injex	50	CX	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50
13	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA DESCARTÁVEL, 30G (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET)		Injex	150	CX	R\$ 31,65	R\$ 4.747,50
29	ALICATE GOLDMAN FOX (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	5	UN	R\$ 63,00	R\$ 315,00
30	ALMOTOLIA (FRASCO)250 ML		Jprolab	50	UN	R\$ 2,80	R\$ 140,00
31	ALVEOLO TOMO CURVO(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	20	UN	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
32	ALVEOLO TOMO RETO (MARCA MELHO OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	20	UN	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
40	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com		Gtech / Premium	50	UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	bracadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.						
44	ASPIRADOR PORT. CAPAC. 1LITRO ASPIRADOR PORTÁTIL CAPACIDADE 1 LITRO Características Técnicas: Bomba de Vácuo tipo pistão, Vácuo máximo de 25 polegadas de Hg, Vazão livre 34 lts/min, Capacidade do Frasco Coletor: 1 litro, Motor de 1/5 HP, Consumo: 115 wattS Acompanha: 01 Bomba de Vácuo 01 Frasco Coletor 1 litro 01 Tampade Borracha com Válvula de Segurança Acoplada 01 Tubo de silicone 01 Cânula delatão cromado 01 Manual de Instruções		Medicate / Md100	13	UN	R\$ 418,00	R\$ 5.434,00
48	BANDA MATRIZ 0,5 50MM		Preven	200	UN	R\$ 1,08	R\$ 216,00
49	BANDA MATRIZ 0,7 50MMM		Preven	200	UN	R\$ 1,30	R\$ 260,00
54	BROCA 3118 DIAMANTADA EF (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
55	BROCA 3118 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
56	BROCA 3168 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
57	BROCA 3195 DIAMANTADA F (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
68	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 (MARCA DE MELHO OU IGUAL A KG)		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
69	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
70	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1012		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
71	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1013		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
72	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
73	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	200	UN	R\$ 1,86	R\$ 372,00
74	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1015		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
75	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 HL (MARCA MELHOR OU IGUAL A KG)		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
76	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

77	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1016HL		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
78	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1023		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
79	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1031		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
80	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1032		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
81	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1033		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
82	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1034		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
83	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1035		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
84	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1036		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
85	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1042		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
86	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1043		Fava	400	UN	R\$ 1,86	R\$ 744,00
87	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1045		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
88	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1046		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
89	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1047		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
90	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1090		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
91	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1091		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
92	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1092		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
93	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1093		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
94	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1094		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
95	BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO 1095		Fava	300	UN	R\$ 1,86	R\$ 558,00
107	CALCADOR PARA ENDO Nº 2 E 3		Prata	30	UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
114	CAVITINE VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE 15ML		Sswhite	100	VD	R\$ 10,31	R\$ 1.031,00
115	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO 30 ML		Technew	40	UN	R\$ 17,85	R\$ 714,00
116	CIMENTO CIRURGICO PÓ 50 ML		Technew	40	UN	R\$ 16,20	R\$ 648,00
120	CIMENTO OBTURADOR PÓ E LIQUIDO ENDOFIL OU FILL (CANAL)		Technew	40	UN	R\$ 27,30	R\$ 1.092,00
122	CINZEL MICRO OCHSENBEIN Nº1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	15	UN	R\$ 53,75	R\$ 806,25
123	CINZEL OCHSENBEIN Nº1(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	15	UN	R\$ 53,75	R\$ 806,25
127	COLGADURA COM 10 UNIDADES CADA		Mac	50	UN	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00
131	CONES DE OBTURAÇÃO PRINCIPAL 2º SERIE 45 A 80 TANARI		Injecta	100	CX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
132	CONES DE PAPEL 1 SERIE 15 A 40		Injecta	200	CX	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
133	CONES DE PAPEL 2º 45 A 80		Injecta	200	CX	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00
134	CONTRA ANGULO		Dentflex / Mod: FX 110 1:1	80	UN	R\$ 439,00	R\$ 35.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

136	CURETA CIRURGICA LUCAS Nº 84 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	60	UN	R\$ 6,80	R\$ 408,00
138	CURETA GOLDMAN-FOX Nº 1(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	30	UN	R\$ 43,90	R\$ 1.317,00
147	DEDEIRAS PARA ESCOVAÇÃO DENTAL (BEBÊ)		Dexpress	100	UN	R\$ 6,71	R\$ 671,00
152	ENDOZYNE LIQUIDO(DETERGENTE ENZIMÁTICO 200 ML ) (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		Asfer	400	VD	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
154	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAR BROCAS		Preven	80	UN	R\$ 4,50	R\$ 360,00
155	ESCOVA DE ROBSON		Preven	80	UN	R\$ 1,30	R\$ 104,00
156	ESCOVA DENTAL INFANTIL PEQUENA CABEÇA REDONDA		Ultra escova	10000	UN	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
167	ESTOJO INOX LISO 20X10 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A FAMI ECONOX)		Açonox	30	UN	R\$ 40,44	R\$ 1.213,20
170	EVIDENCIADOR DE PLACAS COMPRIMIDO COM 120 UNIDADES		Iodontosul	100	CX	R\$ 15,95	R\$ 1.595,00
172	EXTRATORES GENGVOTOMO KIRKLAND Nº 15/16 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Prata	10	UN	R\$ 13,14	R\$ 131,40
173	EXTRATORES GENGVOTOMO ORBAN Nº 1/2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Prata	10	UN	R\$ 13,16	R\$ 131,60
184	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. : FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES		Shalon	35	CX	R\$ 74,77	R\$ 2.616,95
185	FITA ADESIVA AUTOCLAVE (MARCA MELHOR OU IGUAL A CLEAN-UP)		Ssplus	600	UN	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00
188	FLUORNIZ 10ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSWHITE)		Sswhite	30	VD	R\$ 31,45	R\$ 943,50
212	FORMOCRESOL LIQUIDO 15ML		Biodinamica	30	VD	R\$ 4,87	R\$ 146,10
225	HEMOSTOP LIQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPLY)		Technew	30	VD	R\$ 12,95	R\$ 388,50
226	HIDRO C		Technew	300	CX	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
227	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA10 ML		Biodinamica	70	UN	R\$ 4,00	R\$ 280,00
229	I.R.M PÓ 38 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENSTPY)		Dentsply	130	CX	R\$ 43,90	R\$ 5.707,00
230	IDOFÓRMIO PÓ 10 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	20	VD	R\$ 21,00	R\$ 420,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

231	IODOFÓRMIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	12	UN	R\$ 21,00	R\$ 252,00
235	KIT PARA QUEIMADURA: (um grupo de diversos instrumentos de primeiro socorros para queimaduras. Organizados em envelope resistente, tipo plastificado e contendo em um dos lados, visão dos produtos no kit. Lacrado por um sistema especial, onde o médico ou o profissional de saúde certifica de não ter sido violado. Característica 01 - Maleta Plastica 02- unidades cobertor térmico aluminizado 2,10 x 1,40 02 - rolos atadura de Rayon 7,5 cm x 7,5 02 - peças protetor para queimadura 0,50 x 0,50 cm 02- pares luva descartável		Resgate Sp	10	UN	R\$ 105,84	R\$ 1.058,40
243	LIMA 1ª SERIE FLEXOFILE DE 15 A 40 (MARCA MELHOR OU IGUAL A TDK)		Asus	80	CX	R\$ 16,60	R\$ 1.328,00
256	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO		Dentflex / Mod: MI 01	80	UN	R\$ 475,00	R\$ 38.000,00
264	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M (MARCA MELHOR OU IGUAL A VEDAMAX)		Lb med	150	UN	R\$ 41,95	R\$ 6.292,50
265	PARAMONO CLOREFENOL (PMCC) 200 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		Biodinamica	30	VD	R\$ 6,30	R\$ 189,00
266	PASTA DENTAL DE 90G		Ice fresh	1000	UN	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
274	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM. (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	10	UN	R\$ 13,80	R\$ 138,00
282	PORTA AGULHA CRILEWOOD (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	50	UN	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
287	POSICIONADORES DE RAIOS X (PARA USO COM ISOLAMENTO ABSOLUTO)		Maquira	10	UN	R\$ 33,70	R\$ 337,00
295	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A 3,5 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENTSPLY)		Dentsply / Tph	160	UN	R\$ 10,70	R\$ 1.712,00
297	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2		Dentsply / Tph	160	UN	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
298	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3		Dentsply / Tph	160	UN	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
300	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2		Dentsply / Tph	160	UN	R\$ 9,50	R\$ 1.520,00
304	RESINA INCISAL B1 (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		Fgm / LLIS	160	UN	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

313	SERINGA TRÍPLICE P/CONSULTÓRIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DABY)		Dentflex / Mod: ST1	30	UN	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
314	SIDESMOTOMO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		Millenium	20	UN	R\$ 15,00	R\$ 300,00
326	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM 40 UN (MARCA MELHOR OU IGUAL A INDUSBELLO)		Maquira	100	PC	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00
328	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL C/ 20 UN. (MARCA MELHOR OU IGUAL A SSPLUS )		Ssplus	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
331	TAMPA P/ ESCOVA DENTAL		Medfio	8000	UN	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00
333	TESOURA PARA BANDAGEM: Insuperável durabilidade. . Navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes . Borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes. . Lâminas temperadas e insuperável durabilidade. . Grande anel de polipropileno proporciona o máximo de controle e conforto. . Totalmente autoclavável a 143°C. . Tamanho 19 cm.		Resgate Sp	30	UN	R\$ 23,98	R\$ 719,40
338	TIRAS DE POLIÉSTER 50 UN 10X120X0,05 MM		Preven	200	PC	R\$ 1,38	R\$ 276,00
341	verniz caviténe 15		Sswhite	15	UN	R\$ 10,31	R\$ 154,65

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 199.867,70**

**PERFIL HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.430.036/0001-33 estabelecida na Av niemeyer nº 0Qd 158 It 03 SL 01 Bairro Jardim Buriti Sereno APARECIDA DE GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AFASTADOR LABIAL EM U ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	22	UN	R\$ 9,05	R\$ 199,10
6	AFASTADOR LABIAL EM U INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A J FERES)		MAQUIRA	22	UN	R\$ 9,05	R\$ 199,10
12	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL (30G) , CAIXA COM 50 UN (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A UNOJET )		INJEX	800	CX	R\$ 33,20	R\$ 26.560,00
25	ALCOOL 70% 1 LITRO		ITAJA	1000	L	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
26	ALCOOL 96% (MARCA MELHOR OU IGUAL A J.FERES)		ITAJA	400	L	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	ALGODAO ROLO 500 GR (MARCA MELHOR OU IGUAL A MELHORMED)		FAROL	500	UN	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
34	ANESTÉSICO 3% SEM VASO 50 CARTUCHOS VIDRO COM 1,8 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DFL)		DLA	300	CX	R\$ 98,00	R\$ 29.400,00
43	ARCO FECHADO PARA ENDODONTIA (PLÁSTICO)		MAQUIRA	10	UN	R\$ 7,40	R\$ 74,00
46	AVEOLITEN PASTA COM 20 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A BIODINAMICA)		IODONTOSUL	100	UN	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
47	BACIA INOX 35 CM. 4.700 ML		FAVA	12	UN	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
108	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO CABEÇA PEQUENA		DENTSCLER	80	UN	R\$ 305,00	R\$ 24.400,00
109	CAPA PARA VIDEOCIRURGIA MODELO UNIVERSAL 15X250CM: ESTERILIZAÇÃO EM OXIDO DE ETILENO.		PROTECT-CAM	1000	UN	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00
110	CAPSULA PARA AMALGAMADOR , CX COM 50UNID. DE 02 PORÇoes		SDI	300	CX	R\$ 108,00	R\$ 32.400,00
117	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO FRASCO 10ML		MAQUIRA	20	UN	R\$ 9,80	R\$ 196,00
118	CIMENTO DE ZINCO PÓ 28G		MAQUIRA	20	UN	R\$ 9,80	R\$ 196,00
125	CLOREXIDINA GEL 2%		MAQUIRA	10	UN	R\$ 13,10	R\$ 131,00
150	DISCO SOLFLEX PEQUENO SORTIDO (P/M/G)		TDV	30	CX	R\$ 38,50	R\$ 1.155,00
164	ESPÁTULA PARA RESINA Nº 5 TITÂNIO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRISMA	5	UN	R\$ 47,00	R\$ 235,00
166	ESPELHO CLINICO N 5		IODONTOSUL	800	UN	R\$ 2,39	R\$ 1.912,00
168	ESTOJO INOX PERFURADO PARA ENDODONTIA 20X10X5 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A FAMI ECONOX)		FAVA	30	UN	R\$ 48,90	R\$ 1.467,00
176	FIO AGULHADO DE NYLON 3.0-TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)		TECHNEW	150	CX	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
177	FIO AGULHADO DE NYLON 4.0- TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)		TECHNEW	150	CX	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
178	FIO AGULHADO DE SEDA 3.0 TGR 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)		TECHNEW	150	CX	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
179	FIO AGULHADO DE SEDA 4.0 TRG 2.0 24 ENVELOPES (MARCA MELHOR OU IGUAL A SHALON)		TECHNEW	150	CX	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

180	Fio de Kirschner ,medida de 2.00x280 mm Aço: são fios metálicos liso ou rosqueados fabricados em aço inoxidável (Com uma ponta tri-facetada e a outra extremidade com encaixe para mandril de furadeira)		ORTOBIO	30	UN	R\$ 20,00	R\$ 600,00
186	FIXADOR LIQUIDO 475ML		CAITHEC	150	UN	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
187	FLUOR GEL 208 G 200 ML		ALLPLAN	500	FR	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
213	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML		CINORD	10	L	R\$ 20,30	R\$ 203,00
218	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 0,00 (INCISIVOS) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
219	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 206 (PRÉ MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
220	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 207 (PRÉ MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
221	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 211 (INCISIVOS) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
222	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº 26 (MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
223	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO Nº W8A (MOLARES) 10 UNIDADES DE CADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRISMA	10	UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00
228	I.R.M LIQUIDO 15 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENTSPY)		DENTSPLY	130	CX	R\$ 31,10	R\$ 4.043,00
248	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM. PP(MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)		MEDIX	2500	CX	R\$ 18,37	R\$ 45.925,00
249	LUVAS DE PROCEDIMENTOS CX C/ 100 TAM.M (MARCA MELHOR OU IGUAL A MEDIX)		MEDIX	2500	CX	R\$ 18,37	R\$ 45.925,00
251	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/ 50UNID		LABOR IMPORT	300	CX	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00
259	ÓLEO LUBRIFICANTE AR SPRAY 100 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	100	UN	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

260	OLEO LUBRIFICANTE BR SPRAY 100 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		MAQUIRA	100	UN	R\$ 11,54	R\$ 1.154,00
261	OTOSPORIN SOLUÇÃO 10 ML		FARMOQUIMICA	40	UN	R\$ 14,30	R\$ 572,00
267	PASTA DENTAL INFANTIL C/ FLÚOR 50 GR		ICE FRESH	300	UN	R\$ 1,66	R\$ 498,00
268	PASTA PROFILÁTICA 90 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A COLTENE)		ALLPLAN	60	UN	R\$ 4,50	R\$ 270,00
269	PAVIO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL		JON	3	PC	R\$ 5,50	R\$ 16,50
270	PEDRA POMES PÓ 100 G (MARCA MELHOR OU IGUAL A MAQUIRA)		AAF DO BRASIL	40	UN	R\$ 3,00	R\$ 120,00
275	PINÇA CLINICA		PRATA	300	UN	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
278	PINÇA PORTA GRAMPO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		ABC	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
279	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO		ORTOCENTRAL	80	UN	R\$ 7,60	R\$ 608,00
288	REGUA MILIMETRADA		ORTOCENTRAL	15	UN	R\$ 6,80	R\$ 102,00
289	RESINA ACRILICA LIQUIDA AUTOPOLIMERIZÁVEL, 250 ML. (MARCA MELHOR OU IGUAL A DENCOR)		TRIUNFO	5	UN	R\$ 33,80	R\$ 169,00
290	RESINA ACRILICA PÓ AUTOPOLIMERIZÁVEL, 90 G. COR 66 (MARCA IGUAL OU MELHOR DENCOR)		TRIUNFO	5	UN	R\$ 12,90	R\$ 64,50
305	REVELADOR SOLUÇÃO 475 ML (MARCA MELHOR OU IGUAL A CARESTREAM)		CAITHEC	100	UN	R\$ 7,75	R\$ 775,00
308	SACO BROCA UNIVERSAL		DENTSCLER	50	UN	R\$ 22,20	R\$ 1.110,00
310	SELANTE P/ FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL KIT C/ 2 TUBOS DE SELANTES/ PINCEIS MICROBUSH/ 1 SERINGA DE CONDICIONADOR DENTAL GEL 2,5 ML/ 1 PLACA P/ MISTURA/ 5 AGULHAS FLUORSHILD.		FGM	350	KI	R\$ 85,00	R\$ 29.750,00
311	SERINGA CARPULE COM REFLUXO (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		ICE	180	UN	R\$ 26,70	R\$ 4.806,00
315	SODA CLORADA (HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5 %) (MARCA MELHOR OU IGUAL A ASFER)		ASFER	40	L	R\$ 6,20	R\$ 248,00
317	SONDA EXPLORADORA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRATA	300	UN	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
319	SONDA MILIMETRADA (MARCA MELHOR OU IGUAL A DUFLEX)		PRATA	20	UN	R\$ 11,31	R\$ 226,20
337	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER 150 UM 4 MM X 170 MM (MARCA		AAF DO BRASIL	200	PC	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	MELHOR OU IGUAL A INJECTA )						
339	TIRAS LIXAS DE AÇO 4 MM 12 UM (MARCA MELHOR OU IGUAL A INJECTA )		AAF DO BRASIL	200	PC	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
340	VASELINA LÍQUIDA		CINORD	10	L	R\$ 22,90	R\$ 229,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 313.866,90</b>
----------------------------	-----------------------

**TOTAL SEGURANÇA EQUIP. DE PROT. E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. ME,** pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.851.726/0001-80 estabelecida na RUA 15 nº 47CASA 01 Bairro MACHADO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	ALAVANCA APICAL Nº 301 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
15	ALAVANCA APICAL Nº 302 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
16	ALAVANCA APICAL Nº 303 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
17	ALAVANCA APICAL Nº 304 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
18	ALAVANCA APICAL Nº 305 (MARCA DE MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
19	ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº1-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	30	UN	R\$ 32,90	R\$ 987,00
20	ALAVANCA SELDIN INFANTIL Nº1-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	30	UN	R\$ 32,90	R\$ 987,00
21	ALAVANCA SELDIN Nº 2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	30	UN	R\$ 32,90	R\$ 987,00
22	ALAVANCA SELDIN Nº1-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	30	UN	R\$ 32,90	R\$ 987,00
23	ALAVANCA SELDIN Nº1-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	30	UN	R\$ 32,90	R\$ 987,00
45	AVENTAL DESCARTAVEL C/ MANGA COM 5 UN TAMANHO G		descarpack	150	PC	R\$ 9,05	R\$ 1.357,50
58	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA Nº 4(MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)		kavo	300	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
59	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA Nº2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)		kavo	400	UN	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
60	BROCA CIRURGICA ESFERICA LONGA Nº3 (MARCA MELHOR OU IGUAL A JET)		kavo	300	UN	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

137	CURETA CIRURGICA LUCAS Nº 86 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	60	UN	R\$ 9,80	R\$ 588,00
139	CURETA GRACEY Nº 15-16 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
140	CURETA GRACEY Nº 13-14 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
141	CURETA GRACEY Nº 3-4 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
142	CURETA GRACEY Nº 56 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
143	CURETA P.L Nº 1-2 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
144	CURETA P.L Nº 5-6 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	30	UN	R\$ 10,80	R\$ 324,00
145	CURETA PARA DENTINA Nº 18 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	300	UN	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
148	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9,18 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	15	UN	R\$ 36,00	R\$ 540,00
149	DESCOLADOR DUPLO 18 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	15	UN	R\$ 36,00	R\$ 540,00
157	ESCOVINHA PARA LAVAR AS MÃOS		ESCOBEL	100	UN	R\$ 3,30	R\$ 330,00
160	ESPÁTULA DE LECRON (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	15	UN	R\$ 10,50	R\$ 157,50
162	ESPÁTULA DE METAL PARA MANIPULAÇÃO Nº 24 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	15	UN	R\$ 9,90	R\$ 148,50
163	ESPÁTULA Nº 7 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
165	ESPÁTULA TUNGSTÊNIO P/ RESINA Nº 1		golgran	40	UN	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
189	FÓRCEPS Nº 1 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
190	FÓRCEPS Nº 1 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
191	FÓRCEPS Nº 121 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
192	FÓRCEPS Nº 150 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
193	FÓRCEPS Nº 16 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
194	FÓRCEPS Nº 17 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
195	FÓRCEPS Nº 18-D INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

196	FÓRCEPS Nº 18-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
197	FÓRCEPS Nº 203 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
198	FÓRCEPS Nº 23 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
199	FÓRCEPS Nº 44 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	15	UN	R\$ 63,00	R\$ 945,00
200	FÓRCEPS Nº 53-L (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
201	FÓRCEPS Nº 53-R (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
202	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
203	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	15	UN	R\$ 63,00	R\$ 945,00
204	FÓRCEPS Nº 68 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
205	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
206	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	25	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
207	FÓRCEPS Nº 99 -A (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	25	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
208	FÓRCEPS Nº 99 -C (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
209	FÓRCEPS Nº18-R(MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		abc	20	UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
210	FÓRCEPS Nº21 INFANTIL (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		ABC	10	UN	R\$ 63,00	R\$ 630,00
211	FÓRCEPS Nº68 ADULTO (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		ABC	15	UN	R\$ 63,00	R\$ 945,00
224	HEMOSPON ESPONJA CAIXA C/50 UNIDADES (MARCA MELHOR OU IGUAL A TCHENEW)		MAQUIRA	100	CX	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
240	LAMPARINA A ÁLCOOL (MARCA MELHOR OU IGUAL A GOLGRAN)		MAC	2	UN	R\$ 20,50	R\$ 41,00
246	LIMA PARA OSSO MILLER Nº01 (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		PRATA	10	UN	R\$ 39,50	R\$ 395,00
276	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE CURVA 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		ABC	15	UN	R\$ 24,50	R\$ 367,50
277	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 14 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		ABC	15	UN	R\$ 23,00	R\$ 345,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

330	TAMBOREL ODONTOLÓGICO		MAQUIRA	20	UN	R\$ 12,38	R\$ 247,60
335	TESOURA PARA PONTOS GOLDMAN FOX 11 CM (MARCA MELHOR OU IGUAL A QUINELATO)		GOLGRAN	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 63.465,60</b>	
<b>TOTAL DO CERTAME</b>						<b>R\$ 1.058.433,40</b>	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.058.433,40** (um milhão e cinquenta e oito mil e quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30, 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 23 DE AGOSTO DE 2018.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL**